

Wicepremier z wizytą w starostwie

Wicepremier i minister gospodarki Janusz Piechociński spotkał się w poniedziałek w Starostwie Powiatowym w Olsztynie z samorządowcami z Warmii i Mazur. Starostowie, wójtowie i burmistrzowie wzięli udział w inauguracji spotkań nazwanych „Salonem samorządowym”. To wspólna inicjatywa Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego i poseł na Sejm RP Urszuli Paślawskiej.

Spotkanie w starostwie było wyjątkową okazją do rozmowy z ministrem gospodarki na najważniejsze dla samorządowców tematy. Wśród zaproszonych gości obecny był również poseł Stanisław Żelichowski oraz prezes Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Marek Karólewski. Według premiera Piechocińskiego inicjatywa takich spotkań jest niezwykle cenna. Chodzi tu nie tylko o wymianę myśli, ale także o wypracowanie wspólnej strategii rozwoju, m. in. w związku ze zbliżającą się nową perspektywą unijną.

- Będziemy się spotykać cyklicznie, w różnych miejscach, aby ponad podziałami współpracować, dbać o interesy mieszkańców Warmii i Mazur i rozwiązywać ich problemy.

A tych jest sporo. Samorządowcy poruszyli między innymi kwestię wykreślenia drogi krajowej nr 16 z planów inwestycyjnych rządu.

- Przebudowa tej drogi jest kluczowa dla rozwoju przedsiębiorczości w naszym regionie – zwrócił się do premiera Wacław Strażewicz, przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Wicepremier Janusz Piechociński zapowiedział wsparcie w tej sprawie.

- Bez szesnastki dalej się nie pojedzie. Wiem, jak ważna jest ta arteria dla rozwoju przedsiębiorczości. Droga ekspresowa powinna powstać minimum do Mrągowa. Macie moje wsparcie.

Czy na ostatecznej liście rządowych inwestycji drogowych znajdzie się krajowa szesnastka, przekonamy się wkrótce. Decyzja ma zapaść do końca lutego.

Sprawy drogowe to nie jedyny temat, którym interesowali się uczestnicy „Salonu samorządowego”. Poruszano też kwestie oświaty, służby zdrowia czy finansowania zadań rządowych realizowanych przez samorządy.

Na zakończenie wicepremier wręczył samorządowcom podziękowania za wspieranie przedsiębiorczości na Warmii i Mazurach.



Drukuj